
Città di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 64  9   Registro Generale del 17/06/2024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
N. 1  64     DEL 12  /06/2024  

OGGETTO:  CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI  IN PROGETTI DI  RIGENERAZIONE URBANA,
VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO
SOCIALE,  NONCHE’  AL  MIGLIORAMENTO  DELLA  QUALITA’  DI  DECORO
URBANO E DEL TESSUTO SOCIALE ED AMBIENTALE (ARTICOLO 1, COMMI 42
E  43,  LEGGE  27  DICEMBRE  2019,  N.160  E  D.P.C.M.  21  GENNAIO  2021,
PUBBLICATO  NELLA  G.U.  N.  56  DEL  6  MARZO  2021).  LAVORI  PER  LA
REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA ALL’INTERNO DEL
P.E.E.P.  POGGIO  ANIME  DEL  PURGATORIO  –  LIQUIDAZIONE  SPESE  DI
PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

                                      CUP I69J21001780001 – CIG A028804CFE



 1 

     

  
 

 
 

            

 

 

COMUNE DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE 3° SETTORE 

 
n° 164 del 12/06/2024 

 
DETERMINA n° _____ /Reg. Gen. del _______________ 

 
 

OGGETTO: Contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla 
riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento 
della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale (articolo 1, commi 42 e 
43,legge 27 dicembre 2019, n.160 e  D.P.C.M. 21 gennaio 2021, pubblicato nella G.U. n. 
56 del 6 marzo 2021). LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA ALL’INTERNO DEL P.E.E.P. POGGIO ANIME DEL 
PURGATORIO -  LIQUIDAZIONE SPESE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

CUP I69J21001780001 – CIG A028804CFE 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO E COORDINATORE DEL 3° SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
- Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024; 
 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022-2024; 
 

- L’Ente si trova in gestione provvisoria; 
 

- Con delibera di G.M. n. 204 del 27/11/2023 è stato approvato in linea amministrativa il 
progetto esecutivo per la realizzazione dei Lavori di “Realizzazione opere di urbanizzazione 
primaria all’interno del P.E.E.P. Poggio Anime del Purgatorio”, per un importo complessivo 
di € 159.500,00; 
 



 2 

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 1184 del 21/11/2023 si è proceduto ad 
affidare l’incarico di progettazione esecutiva e D.L. all’ing. Nardo Francesco, libero 
professionista, nato a Catania il 20/04/1968,  P. IVA 01164120899; 
 

- Con la succitata Determina n. 1184 del 21/11/2023 si era proceduto ad impegnare la 
somma di € 22.236,00, a favore del professionista incaricato,  al cap. 78139, art. 14, 
impegno 703, esercizio 2023;    
 

- Con nota prot. 10156 del  06/05/2024 lil professionista incaricato trasmette la fattura n. 6 
del 06/05/2024, dell’importo di € 10.150,40, riguardante le competenze tecniche di 
progettazione; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

- Vista la fattura n. 6 del 06/05/2024  dell’importo di € 10.150,40, comprensiva di IVA al 22% 
e di ritenuta d’acconto come per legge; 
 

- Visto il certificato di regolarità contributiva allegato; 
 

- Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari prodotta dal professionista; 
 

- Accertato che trattasi di somme dovute; 
  
VISTA la propria competenza quale funzionario Responsabile di Settore , Posizione Organizzativa 
con le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché RUP;   

                                                            

D E T E R M I N A   
 

DI DARE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 

DI LIQUIDARE la fattura n. 6 del 06/05/2024 dell’importo di €  10.150,40 comprensiva di IVA e 
ritenuta d’acconto e pervenuta al Comune con n. prot. 10156 del  06/05/2024 come in appresso 
indicato: 
per € 8.550,40 a favore dell’ing. Nardo Francesco, come sopra generalizzato; 

per € 1.600,00 per ritenuta di acconto al 20% sulla prestazione netta come indicato in fattura;  

DI DARE ATTO  che con Determina n. 1184 del 21/11/2023 la somma corrispondente alle 
prestazioni progettuali è stata impegnata al cap. 78139, art. 14, impegno 703, esercizio 2023;    

DI PRELEVARE pertanto la somma complessiva di € 10.150,40   dal capitolo di spesa n. 78139, art. 
14, impegno 703 esercizio finanziario 2023; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’ente 
comunale, in quanto l’opera è interamente finanziata con fondi PNRR, misura M5C2-2; 

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo



 3 

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. 6 del 
06/05/2024 dell’importo di €  10.150,40 comprensiva di IVA e di ritenuta di acconto, pervenuta al 
Comune con n. prot. 10156 del 06/05/2024 mediante bonifico bancario da domiciliare presso le 
coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti e nella fattura 
accompagnatoria, ed in particolare:  

IBAN IT56C0200884722000300445348 ; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009; 

DI DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente. 

                                                             
IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE E R.U.P.  

Ing. Bruno Zagami 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Rettangolo



 4 

 

Visto di regolarità contabile 
 

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.147-bis, comma1, del d.Lgs n.267/2000 e del relativo Regolamento 
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  

rilascia: PARERE FAVOREVOLE 

 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
GIOVANNA IACONO
C = IT
Data e ora della firma:
14/06/2024 16:26:38



13/06/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Atto di Liquidazione: 3 3° SETTORE - N° 164 Del 12/06/2024 Prop.: 3

Capitolo: 2023 78139 14 Rigenerazione urbana D.P.C.M. 28/07/2022 - Opere di
urbanizzazione primaria nel P.E.E.P. Poggio anime del Purgatorio -

Cod. Bilancio

Assestato 159.500,00 Impegnato 22.326,00 Disponibilità 22.326,00

0902202

Impegno: 2023 1 703 1 Contributi per investimenti in progetti di rigenerazione  urbana, volti alla riduzione di
fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale e ambientale....Realizzazione di opere di

Atto :3 3° SETTORE - N° 349 Del 14/11/2023
Imp. Iniz. 22.326,00 Imp. Defin. 22.326,00 Liquidato Disponibilità 12.175,60

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2024 1 915 1 Contrib.invest.  
progetti di rigen.  
urbana, per riduzione
di fenomeni di
marginalizzazione e
degrado sociale e
ambientale....Realizza
z. opere di urbanizz.
primaria all'interno del
P.E.E.P. Poggio
anime del
purg.Liqu.spesew
progett.esecutiva

NARDO
FRANCESCO

22946 10.150,40 0,00 10.150,406 del 06/05/2024

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot.665 del 13/06/2024

Totale 10.150,40

..................................................................

(Dott. ssa  GIOVANNA IACONO)
COORDINATORE 5° SETTORE

LENTINI, 13/06/2024

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

........................ ...................... ... .....................Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO

C = IT
Data e ora della firma:
14/06/2024 16:25:42



 

Si attesta che i l  presente 
at to, ai  sensi 
dell ’art.32,comma 5, del la 
L.69/2009 e s.m.i .   è stato 
Pubbl icato al l ’Albo Pretorio 
del si to informatico del 
Comune 
www.comune.lent in i.sr. i t   

dal 17  /06/2024  _____________

al  02  /07/  2024  ____________

col N.  __________  per quindici
giorni  consecutivi  –  ai  sensi
dell’art.  11  della  L.R.  3/12/1991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini,  _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  su  conforme  relazione  a
fianco segnata,

C E R T I F I C A  

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  del  sito  informatico  del  Comune
www.comune.lentini.sr.it  dal 17  /06/2024   al 02  /07/2024  

– per  quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11  della
L.R.3/12/1991  n.  44  e  che  non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.
Lentini, li ______________________         
                                                         

                                                          IL Segretario Generale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi
___________________


